CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PALMEIRA D’ OESTE – Estado de São Paulo

Avenida Prefeito Hélio Ponce, nº. 47-35 – Centro

Fone/Fax (17) 3651 3116 – E-mail: cmas.palmeira@hotmail.com

ATA 06/2021 – Reunião do Conselho Municipal de Assistência Social do Município

 de Palmeira d’ Oeste - SP.

ASSUNTO: Apreciação do Plano de Trabalho da Entidade Social “Irmandade Padre Emanoel D´Alzan”

(Lar dos Idosos de Dalas), sobre Reprogramação do uso do Recurso Regular Federal (Ministério da

Cidadania) no exercício de 2021.

 Aos Vinte e Dois dias do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Um (22/02/2021), reuniram-se, por

vídeo conferência (devido às medidas de afastamento social para prevenção de contágio do novo vírus), os

membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, a presidente Lucilene tomou a palavra e

apresentou (através de leitura) o Plano de Trabalho da Entidade Social “Irmandade Padre Emanoel D´Alzan”

(Lar dos Idosos de Dalas), ele diz respeito à Reprogramação do uso do Recurso Regular Federal (Ministério

da Cidadania) que não foi gasto em 2020 e agora precisa ser reprogramado e autorizado para uso em 2021.

O valor a ser reprogramado é de R$ 3.123,12 (Três mil e Cento e Vinte e Três Reais e Doze Centavos),

destinados a aquisição de alimentos para atender a 23 idosos. Ao final da leitura todos os conselheiros

concordaram com o Plano de Trabalho apresentado e o APROVARAM com unanimidade. Sendo assim,

fica essa decisão lavrada nesta ATA que deverá ser publicada para conhecimento de todos e posterior uso da

entidade para os procedimentos necessários para o uso do recurso. Nada mais havendo a tratar, a Presidente

do CMAS agradeceu a todos e encerrou a reunião.

Lucilene Gabaldi Bertolassi

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social Palmeira D´Oeste/SP

mailto:cmas.palmeira@hotmail.com
http://www.fotolog.com.br/jessi_aleixo/38692823/